
принял(а) участие в онлайн-совещании 
 «Августовка Учи.ру. 


Главное событие перед стартом нового года»

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что

Руководитель 
образовательной 
платформы Учи.ру



И. А. Паршин

13 и 14 августа 2020 г.

Асланина Наталья Вячеславовна



Асланина Наталья Вячеславовна

Написал(a) «Большой этнографический диктант - 2020»,

набрав 91 из 100 баллов



СЕРТИФИКАТ

стал(а) участником и реализовал (а) себя в треке «Орлёнок – Лидер» в рамках программы
развития социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята России»

РОССИЙСКОЕ
ДВИЖЕНИЕ ШКОЛЬНИКОВ

Директор 
федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
«Всероссийский детский центр «Орлёнок» 

Директор 
Федерального государственного 
бюджетного учреждения 
«Российский детско-юношеский центр» А.С. Кудряшов

А.В. Джеус

Асланина Наталья Вячеславовна









МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД н ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ
27.01.2023 № 1 0 -  УЧ

Об организации и проведении 
репетиционного основного государственного 
экзамена по учебному предмету «математика»
28 января 2023 года

На основании приказа Управления по образованию администрации города 

Пыть-Ях от 27.01.2023 «Об организации и проведении репетиционного основного 

государственного экзамена по учебному предмету «математика» 28 января 2023 

года», с целью подготовки к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования обучающихся 9 классов 

по учебному предмету «математика»

П Р И Г А  3 Ы В А К):

1. Провести 28 января 2023 года репетиционный экзамен по математике.

2. Определить помещения пункта проведения экзаменов (1111Э) выпускников 

9-х классов:

- кабинеты 7,8,9,10,1 1,12,13,14,15,16,17,1 8,23,25,26,27,28,29,30,31

- аудитории для проведения экзамена (ОГЭ,ГВЭ);

- штаб ГМ А;

- медицинский кабинет;

3. Назначить ответственными:

3.1 учителей, работающих и закрепленных за кабинетами (Приложение 1):

- организация отдельных рабочих мест в аудиториях проведения экзамена по

математике 28 января 2023 года;

- рабочее место для организаторов в аудитории ППЭ;

- оформление доски;



М.А. Габелая 

М.А. Закатеева

4

М.В. Коновалова 

Н.В. А елани на 
М.В. Данилова 
Н.В. Максимова 

Н.В. Поручикова 

Н.С. Гербыш 
О.В. Быстрова 

О.Н. Чужакова

O. П. Погодина

P. М. Гумерова 

Р.Н. Юсупова

С.А. Артамонова 

ТА. Лазарева 

Т.В. Высотская 

Т.С. Алямовская 

Э.В. Плошкин 

10.10. Шокина 

Р.Н. Руденко 

Р.С. Нагиева

Е.З. Хайбрахманова

«о17  » 0 / 2023 г.

ж V
1

(9 i 2023 г.

« / А , О У 2023 г.

«  П -уг- v  У 2023 г.

«УсУ а / 2023 г.

< / А 0 - / 2023 г.
> - / 202.3 г.

Г У 2023 г.

«УА». СУ „  , 2023 г.

Ж п 2023 г.

« / f '"f» 0 1 2023 г.
«с2 <£» СР /■ 2023 г.

« ° ^ > > Р У 2023 г.

«  У  » o t 2023 г.

« « У А » * /  ........._ 2023 г.

«А ft» г ?  / 2023 г.

У 2023 г.

«ГУ У а / 2023 г.

«УУ> РУ 2023 г.

«Jtf» оУ 2023 г.

«М  » о! 2023 г.

« У4 » 0 4 2023 г.



Приложение 1 

к приказу № 10-УЧ 

от 27.01.2023

Ответственные за подготовку аудиторий 

на репетиционный экзамен по математике

№п/п № кабинета Учителя предметники

1 . №9 Н.В. Данилова
2. № 10 С.А. Артамонова
О
J  . № 11 В.В. Гайдай
4. № 12 Г.III. Сагирова
5. № 13 Н.В. Максимова
6. № 14 Е.Л. Байдина
7. №7 Л.А. Янучковская
8. № 8 А.В. Поночовный
9. № 15 Л.Г. Карпова
10. № 16 Н.В. Асланина
11. № 17 Ю.Ю. Шокина
12. № 18 Е.П. Ценева
13. №23 Э.В. Плошкин
14. №25 М.В. Коновалова
15. № 26 Н.Д. Анискина
16. №27 М.А. Габелая
17. №28 М.А. Аджиева
18. №29 И.С. Сидоренко
19. № 30 Л.П. Поночовная
20. № 31 Д.Р. Мухитова



общеобразовательная 
школа № 4, учитель физики

Лоладзе Ксения Владимировна муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 4, учитель 
физической культуры

в аудитории

Чужакова Оксана Николаевна муницинальное бюджет11ое 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
о б ще о б раз о в ате л ь н ая 
школа №. 4, учитель 
физической культуры, 
учитель начальных классов

в аудитории

Шилинг Виктория Сергеевна мукицинальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 4, учитель 
ф из и ческой icyj i ьту р ы, 
учитель английского языка

в аудитории

Шокина Юлия Юрьевна муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобраз о вате ль н ая 
школа № 4, учитель 
ф изическо й кул ьтуры, 
учитель начальных классов

в аудитории

Юсупова Разиля Нуриахметовна муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 4, учитель 
физической культуры, 
учитель английского языка

в аудитории

Алямовская Татьяна Сергеевна мунициналыюе бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 4, учитель 
английского языка

в аудитории

Асланина Наталья Вячеславовна муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 4, учитель 
начальных классов

в аудитории

Высотская Татьяна Валерьевна муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная

в аудитории



4 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

 

П Р И К А З 
 

24.02.2025                                                                                                   № 130 – О    

 

Об участии в проведении 

Всероссийских проверочных работ 

в 4-х классах 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году», во исполнение приказа 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры от 14.02.2025 № 10-П-255 «О проведении мониторинга качества общего 

образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024-2025 учебном 

году», с целью организации проведения оценочных процедур в 4-х классах МБОУ 

СОШ №4     

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4-х классах в соответствии с 

планом-графиком (Приложение 1). 



7 

 

Приложение 1 

к приказу № 130 - О 

от 24.02.2025 

Персональный состав организаторов в аудиториях 

 

№ 

п/п 
Дата проведения Класс 

№ урока 

проведения 

исследования, 

время по 

расписанию ОО 

№ 

аудитории 

ФИО организатора в 

аудитории 

1. Русский язык  

 11.04.2025 4а 2  урок 

13.50 – 14.35 

 

37 Сухомлина В.А. 

4б 35 Высотская Т.В. 

4в 34 Ценева Е.П. 

4г 16 Асланина Н.В. 

4д 32 Шокина Ю.Ю. 

2.  Математика 

 12.04.2025 4а 2 урок 
14.50 – 15.35 

 

 

37 Николаенко Л.В. 

4б 35 Шокина Ю.Ю. 

4в 34 Сухомлина В.А. 

4г 16 Высотская Т.В. 

4д 32 Ценева Е.П. 

3. Предмет по выбору 

 17.04.2025 4а 2 урок 

13.50 – 14.35 

 

37 Ценева Е.П. 

4б 35 Николаева Г.П. 

4в 34 Шокина Ю.Ю. 

4г 16 Сухомлина В.А. 

4д 32 Высотская Т.В. 



8 

 

Приложение 2 

к приказу № 130 - О 

от 24.02.2025 

 

Персональный состав комиссии по проверке ВПР 

обучающихся 4-х классов по русскому языку  

 

Председатель комиссии: С.Е.Плошкина, заместитель директора (по направлению   

                                           учебно-воспитательной работы) 

Члены комиссии: Ю.Ю.Шокина, учитель начальных классов; 

                               В.А.Сухомлина, учитель начальных классов; 

                               Т.В.Высотская, учитель начальных классов; 

                               Е.П.Ценева, учитель начальных классов; 

                               Л.В.Николаенко, учитель начальных классов. 

     

Персональный состав комиссии по проверке ВПР 

обучающихся 4-х классов по математике  

 

Председатель комиссии: С.Е.Плошкина, заместитель директора (по направлению   

                                           учебно-воспитательной работы) 

Члены комиссии: Е.П.Ценева, учитель начальных классов;  

                               В.А.Сухомлина, учитель начальных классов; 

                               Т.В.Высотская, учитель начальных классов; 

                               Ю.Ю.Шокина, учитель начальных классов; 

                               Г.П.Николаева, учитель начальных классов. 

 

Персональный состав комиссии по проверке ВПР 

обучающихся 4-х классов по окружающему миру  

 

Председатель комиссии: С.Е.Плошкина, заместитель директора (по направлению   

                                           учебно-воспитательной работы) 

Члены комиссии: В.А.Сухомлина, учитель начальных классов; 

                               Т.В.Высотская, учитель начальных классов; 

                               Е.П.Ценева, учитель начальных классов;    

                               Ю.Ю.Шокина, учитель начальных классов; 

                               Н.В.Асланина, учитель начальных классов. 



Учитель начальных классов
Асланина Наталья Вячеславовна,

2024

Е.В. Аверкиева

VI



Асланина Наталья Вячеславовна







Диплом
куратора

настоящий диплом подтверждает, что

Асланина Наталья Вячеславовна
учитель начальных классов

МБОУ СОШ № 4
ХМАО-Югра город Пыть-Ях

подготовил (а) победителя
Международного конкурса детского творчества к Дню

космонавтики
"Первые в космосе!"

в номинации: "Декоративно-прикладное творчество".
Название работы: "Покорение космоса".

Возрастная категория участников: дети от 8 до 10 лет

2024-2025 учебный год
Организатор мероприятий сайт "Новое Достижение"

https://NEWGI.RU

Председатель организационного
комитета к.п.н.

Т.Б.Велекжанина

г. Москва04.04.2025 ДП-0 № 137979

Свидетельство СМИ: ЭЛ № ФС 77-62416


